EDITAL Nº 46 - PROGEP/UFMS, DE 13 DE ABRIL DE 2022.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Comissão de Concurso Público, instituída pela Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com os Editais nº 39/2021, nº 47/2021, nº 34*/2022, nº 35/2022, nº
40/2022, nº 41/2022, nº 43/2022, nº 44/2022 e nº 45/2022 -
PROGEP/UFMS, torna pública a HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO FINAL do Concurso Públicos de Provas, destinados ao
provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação da
UFMS, conforme exposto abaixo:

CARGO:1000 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

710281 EMANUELLE ALBUQUERQUE
MANSILHA 1 - -

714600 ALINE MARQUES REZENDE 2 - -
733399 CAROLINE RIBEIRO DE OLIVEIRA 3 - -
733109 LUCCA GABRIEL EDER MELLO 4 - -
734217 CRISTIANNE DE ALMEIDA ORUE 5 - -
737700 EMANUEL NEVES DA CRUZ 6 - -
710907 JAIR ARAUJO DA COSTA 7 - -
737531 DIULIANO BATISTA 8 - -
737114 BRUNO JINSU CHOUNG 9 -  -
736671 LUCAS DE OLIVEIRA REIS 10 -  -
707913 BÁRBARA MARECO MILLIAN 11 -  -
740435 SILVIA SAYURI YAHAGI 12 -  -
723326 LUIZ FERNANDO ANDREOLLI

SALTÃO 13 -  -

729238 CAMILA DE MATTOS GRACIOSO
CORRADINI 14 -  -

720981 KAUE NOVAK OBREGON 15 -  -
717453 VIVIANE SUEMI YAMAMOTO 16 -  -
710517 LUAN RAMIRO DOS SANTOS 17 -  -
737585 VINÍCIUS NEVES URBANEK 18 -  -
712936 NELICE MARTINS DE ALMEIDA 19 -  -
742023 SÉRGIO FERNANDO FERREIRA

FILHO 20 -  -

734104 DOUGLAS MELLO DE CASTRO
AZEVEDO 21 -  -

720083 WENDY DOS SANTOS TONHATI 22 -  -
Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 1

740947 LAÍS SANTOS DE SOUZA 23 -  1
737430 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 24 -  -
731718 LOHANNA SANTOS PAIVA 25 -  -
736303 ANGELA REGINA PEREIRA FLORES 26 -  -
719932 LUANA THIEMY WATANABE

YASSUMOTO 27 -  -

715282 JULIANO WILSON SANTOS
BARBOSA 28 -  -

721944 JULIA APARECIDA DE LIMA PEREIRA 29 - -
707935 ANA LETÍCIA FERNANDES 42 1 -
740901 LUARA CRISTIE LIMA QUEIROZ 54 - 2
706855 WAGNER DE SOUZA CRUZ 57 2 -
711412 MARCIEL BATISTA DA SILVA

SANTOS 73 - 3

732592 THIAGO DAMIÃO FAGUNDES
PEREIRA 84 - 4

739294 CLAUDIO ALVES DE AQUIN 92 - 5
741584 JOÃO VITOR COSTA 131 - 6
739407 TALITA SOUZA DA SILVA FONSECA 216 - 7
741850 THAYSE LEONEL MARQUES 232 - 8

CARGO:1001 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CORUMBÁ

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

739696 PATRICIA TIEME OSAKU 1 -  -
708231 WANDERSON CARAMIT GARCIA 2 -  -
739207 LUIZ ALVARO MAIA DE PAULA 3 -  -
733506 CLAUDINEY APARECIDO DE

ALBUQUERQUE FILHO 12 -  1
722460 LUCIENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 30 1  -

CARGO:1001 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – TRÊS LAGOAS

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

739192 THAINA LUANA DOS SANTOS
BATISTA 1 - -

735869 GABRIELLE TENORIO SANTANA DA
SILVA 2 - -

733417 GABRIEL TIRINTAN JORDANI* 3 - -
741472 GABRIELA JOLES DE ANDRADE 4 - -
740385 SIMENE SILVA MODENEIS

RIGAZZO 42 1 -
* Homologado na ampla concorrência devido à classificação.

CARGO:1001 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - AQUIDAUANA

N.INSC NOME Class. Ampla Class. Class.

Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 2

N.INSC NOME Concorrência PcD. Negro
736427 DORALICE DA ROCHA SILVA

LABAT 1 - -
736564 JOSIANE ALMEIDA LOPES 2 - -
714361 THAÍS LARA LACERDA 3 - -
711569 SÉRGIO HENRIQUE MENACHO

FERRAZ 4 - -
719277 CLÁUBER ALBRES SILVA 6 - 1

CARGO:1004 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

734454 SAMUEL FERREIRA DA COSTA 1 - 1
736915 DIEGO FARIAS TAVARES 2 - -
736216 PEDRO SALINA RODOVALHO 3 - -
735998 JOSE MARIANO DA SILVA 4 - -
712594 RODRIGO SANTIAGO DO

NASCIMENTO LIMA 5 - -
740518 ALEX FERREIRA COSTA 6 - -
732627 MARCELO JOSE TAVARES PEDRO 7 - -
740427 DAVI LIMA NOGUEIRA 8 - -
741728 LEANDRO BOMKOSKI FEUSER 9 - -
716969 LUCAS PETIT DE ARAGÃO 10 - -
736074 RENAN DIAS SERROU 11 - -

CARGO:2000 - ADMINISTRADOR - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

734596 GUILHERME COELHO GOES 1 - -
710732 ANITA ORTEGA ASATO 2 - -
736445 KARINA ELIZABETH QUEIROZ

MARQUES 3 - -

741029 DANILLO RANIERY GOMES DE
CARVALHO 4 - 1

736614 JOSIVAN AQUINO DE MATOS 18 1 -

CARGO:2001 - AUDITOR - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

08239 PRISCILA BIANCA DE SOUZA
ARAUJO 1  - -

712847 CAMILA RAFAEL DREHER 2  - -
720870 JUSSARA ESPINDOLA DOS

SANTOS 3  - -
737383 CAMILA SOLÉRA DOS SANTOS 4  - -
735521 LEANDRO TAMBOSI 5  - -

Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 3

738496 ANDREI VALU BENEVIDES 6  - -
720783 TIAGO DA SILVA SANTOS 7 - 1
728401 HUDSON MARCOS ALVES DIAS 8  - -
740393 GUILHERME OLIVEIRA SILVA 71 - 2

CARGO:2002 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - GESTÃO DE
PROJETOS DE SOFTWARE - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

707974 ANA CAROLINA SAYURI
NAGAMATSU 1 - -

716311 THIAGO YASUTAKA IKEDA 2 - -
736922 CECILIA LESCANO OSORIO 3 - -
740231 RONALDO MIRAGLIA BRANDÃO DE

LIMA 4 - -
736821 ANDRÉIA RESENDE LAGO 5 - -

CARGO:2003 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SEGURANÇA E
OPERAÇÕES - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

709245 KELVIO WALLISSON CAVALCANTE
DA SILVA 1 - -

717203 WELDER ALONSO DE OLIVEIRA 2 - -
741632 SAYLON NOSREDNAW PEREIRA DE

SOUZA 3 - -
738872 LUCAS GONZALEZ DE QUEIROZ 4 - -
729743 ADRIANO FREITAS DA CONCEIÇÃO 8 - 1

CARGO:2004 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - WEB DESIGNER -
CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

713290 PAULO VANDERLEY SOUZA 1  - -
737362 LUCAS KENJI TOGOE DOS REIS 2  - -
737518 OTAVIO DE OLIVEIRA

GUIMARÃES 3  - -

717501 MONARA PEREIRA DA ROSA
MAEDA 4  - -

741264 ANDERSON MALAQUIAS
CARDOSO 6 - 1

CARGO:2005 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVIMENTO
DE SOFTWARE - CAMPO GRANDE

Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 4

N.INSC NOME Class. Ampla
Concorrência

Class.
PcD.

Class.
Negro

710725 RAFAEL KENDY ARAKAKI 1 - -
735333 ADAIR DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 2 - -
712329 VINÍCIUS SANTANA DA SILVA

MORAES 3 - -
717973 MICHEL MOTTA DA SILVA 4 - -
707508 DANIELLI URBIETA ROCHA 5 - -
712751 GABRIEL ESCOBAR PAES 6 - -
737181 CASSIO ANDRADE FURUKAWA 7 - -
708285 VINÍCIUS MACHADO DE MELO 8 - -
708823 ANDERSON DOS SANTOS

FERREIRA 25 - 1

CARGO:2006 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - INFRAESTRUTURA
DE REDES - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

738441 MARLON DALTRO TOSTA* 1 - -
740607 ERIK THAGO MUGARTT

QUEIROZ 2 - 1
734478 RICARDO SHODI HIRATSUKA 3 - -
735455 DIEGO ORRO DE CAMPOS

VIEGA 4 - -
740076 LUCAS ARAKAKI TAKEMOTO 5 - -
735370 CHRISTIANE NISHIBE 6 - -
713631 WILLYAN CANDIDO SILVA 7 - -
721713 GREGÓRIO TAKASHI

HIGASHIKAWA 8 - -
721530 REGINALDO SOUZA OLIVEIRA 17 - 2
* Homologado na ampla concorrência devido à classificação.

CARGO:2007 - BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - COXIM

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

34980 ZEUS DO NASCIMENTO
GUIMARAES 1 - -

741268 SANDRA ARAÚJO DE FIGUEREDO 2 - -
708169 LORENA STEFANIA PUHL

RODRIGUES 3 - -

741563 MARYNNA KAREN MIRANDA
SIMÕES 4 - -

736400 THATIANE RAMOS DOS SANTOS 5 - 1

CARGO:2008 - ENFERMEIRO-ÁREA - TRÊS LAGOAS

Class. Ampla Class. Class.
Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 5

N.INSC NOME Class. Ampla
Concorrência

Class.
PcD.

Class.
Negro

712752 PRISCILA DAMACENO
SANTOS 1 - -

738684 RANGEL EISHI HOMMA 2 - -
707889 THAYNARA PEREIRA

CABANHA 3 - -
741608 LYGIA BUOSI CORREIA 4 - -
736109 CLAUDIA DOS SANTOS SILVA 10 - 1

CARGO:2009 - MÉDICO DO TRABALHO - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla Concorrência Class. PcD. Class. Negro
741179 SILVIO KOEI SHIROMA 1 - -

CARGO:2010 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

707005 THAUANNA CORRÊA MENDONÇA
VILHALBA 1 - -

736283 THIERRY PUEBLO FREITAS GIROTTO 2 - -
711727 GIOVANI BUTARELLI 3 - -
739881 ALEX VINICIUS DE BASTOS RANGEL 4 - 1
706844 ROGÉRIO CARVALHO ANDRADE 5 - -
706894 THAIS DE FRANÇA BATISTA 6 - -
736111 KASSIA ROBERTA NOGUEIRA DA

SILVA 7 - -
708420 DEVAIR DOS SANTOS FREITAS 8 - -
707189 NATHALIE DE OLIVEIRA ARAKAKI 9 - -
717232 STEPHANI DAL BEM DEMCZUK 10 - -
733208 CLAUDIO GABRIEL DA SILVA DA

CONCEIÇÃO 11 - -
710708 MARYELLE INÁCIA MORAIS FERREIRA 12 - -
741631 SILVIO JOSÉ DOS SANTOS 13 - -
718198 THAÍS COELHO DO NASCIMENTO

SILVA 14 - -
712301 DANILO CAMARA CARETTA 15 - -
715758 JOSIANE PAULA VAZ DOS SANTOS 16 - -
735018 CÍCERO ROCHA DE LIMA 17 - -
708106 CLÁUDIA CRISTINA MELO PAIM 18 - -
706891 THAIS CAREGNATTO THOMÉ 19 - -
709556 THAINA CELIA ALVES DA SILVA 22 1 -
732338 LUCIANA SILVA ALVES 35 - 2
723814 VINICIUS ALVES MACIEL 89 - 3
741664 HYASMINI STEFANI FIGUEIREDO DE

LIMA 97 - 4
708226 DAIANE LIMA DOS SANTOS 1211 - 5
718909 VANESSA SAMUDIO SANTOS 186 2 -

Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 6

718909 ZANUNCIO 186 2 -

CARGO:2011 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CORUMBÁ

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

718286 FERNANDA MARTINS DOS
SANTOS 1 - -

736406 FERNANDO LARA ROCHA DE
ALMEIDA 2 - -

735929 ANI CAROLINE MACHADO 3 - -
736287 ANAHÍ NOGUEIRA DELGADO 4 - -
707206 JESSÉ BRUNO CHAVES 7 - 1

CARGO:2012 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - TRÊS LAGOAS

N.INSC NOME Class. Ampla

Concorrência
Class.
PcD.

Class.
Negro

736784 CARLOS EDUARDO ANDRADE
PARPINELLI 1 - -

736688 VIVIAN DO CARMO LANGIANO 2 - -
735016 LUCAS EDUARDO SILVEIRA DE

SOUZA 3 - -
741493 EDER SANTOS GOUVEIA 31 - 1
738067 LUCAS ALEXANDRE DE MOURA

BOCATO 66 1 -

GISLENE WALTER DA SILVA,
Presidente da Comissão de Concurso

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter
da Silva, Presidente de Comissão, em 13/04/2022, às
16:31, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3215895 e o código CRC
AAB53F24.

Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3215895

Edital DIDEP/PROGEP 3215895         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 8

	Edital DIDEP/PROGEP 3215895